
       
COMUNE DI MONTEDINOVE
Provincia di Ascoli Piceno

            DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

DELIBERAZIONE  NUMERO  25 DEL  26-07-21
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: DOCUMENTO  UNICO DI PROGRAMMAZIONE  DUP DEFINITIVO

2021-2023 - INTEGRAZIONI

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
L'anno   duemilaventuno  il giorno  ventisei del mese di luglio, alle ore 21:00, con modalità

videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 17.03.2020, n. 18 e nel rispetto dei criteri
fissati dal Sindaco con proprio Decreto in data 14.04.2020 n. 6 si è riunito il Consiglio comunale
per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del provvedimento di cui all’oggetto, nelle
persone dei Signori:

======================================================================

DEL DUCA ANTONIO P CANALA SERENA A
TANCREDI RENZO A MAZZONI PIETRO P
MAZZONI STEFANO A ANTOGNOZZI ALBERTO P
FABI MARCO P MATRICARDI EDVIGE P
TILLI ERNESTO P MERCURI GINO P
ROMANELLI FRIDA P

======================================================================

Assegnati n.11      In carica n.11      Assenti n.[   3]    Presenti n.[   8]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. DOTT. ERCOLI PASQUALE che,
riscontrato il collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra
preventivamente le modalità di svolgimento della seduta attraverso la piattaforma telematica
Skype.
Assume la presidenza il Sig. DEL DUCA ANTONIO SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Alle ore 21:10, entra il consigliere
Tancredi Renzo Presenti: n. 9
Assenti: n. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione consiliare n. 8 del 15-02-2021, ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO -APPROVAZIONE DEFINITIVA”, con la quale è
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato
per il periodo 2021 – 2023;

Vista la necessità di modificare la sezione operativa del Documento unico di programmazione
2021.2023, nei seguenti contenuti:

programma lavori pubblici triennio 2021.2023 ed elenco opere previste per il 2021: ila)
programma de quo è integrato dell’intervento di cui alla nota pervenuta da GAL PICENO
SCARL, assunta al protocollo di questo Ente prot. n. 1173 del 18.03.2021 relativa al
finanziamento del progetto integrato locali PIL Calanchi e Monte Ascensione, come di
seguito riportato:

Progetto previsione
di spesa

Finanziamento

GAL PICENO – Progetto integrato locale PIL
“CALANCHI” e MONTE ASCENSIONE –
Realizzazione percorso sensoriale MELA ROSA

€ 95.000,00Contributo GAL PICENO €
60.000,00-
Fondi comunali € 30.000,00

PIANO DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE PER IL TRIENNIO 2021 / 2022 /2023, ab)
valere per il biennio 2021.2022:
È prevista la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato di tre
mesi, prorogabile o rinnovabili, nel profilo di Istruttore amministrativo Categoria C.1.

Osservato che la modifica al programma del fabbisogno di personale osserva i vincoli normativi
previsti dall’articolo 36 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nel testo modificato dall’articolo 9 del
d.lgs. 75 del 2017, nonché i limiti di spesa previsti dall’articolo 9, comma 28, del decreto legge 78
del 2010, nel testo modificato dal decreto legge 90/2014;

Vista la necessità di approvare la modifica al DUPS 2021.2023 nei termini riportati, dando atto
che in sede di assestamento generale al bilancio di esercizio, da approvare con separato atto in
data odierna, sarà approvata la corrispondente variazione;

Visto il parere favorevole espresso in data  20.07.2021 dal Revisore dei conti, allegato al
presente atto per farne parte integrante;

Visti:
- il T.U. 18.08.2000, N. 267:
- il d.lgs.118/2011:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area competente;

Visto il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Area medesima;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Udita la relazione dei Sindaco, espositiva dei contenuti dell’atto nei termini sopra riportati;

Udita la discussione;

Con la seguente votazione effettuata per appello nominale:
Consiglieri Presenti: N. 9
Consiglieri votanti.  N..9
Voti favorevoli N.6
Astenuti: N. 3 (Mazzoni P. – Antognozzi A. – Matricardi E.)
Voti contrari: nessuno

D E L I B E R A

1.  di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. di approvare la modifica al “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE – DUP
SEMPLIFICATO  2021. 2023. APPROVAZIONE DEFINITIVA”, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 8/2021, nei contenuti riportati alla premessa che si richiamano
integralmente;

3. di dare atto che sulla proposta di modifica al DUP semplificato sono stati acquisiti i pareri
favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei competenti servizi, previsti agli
articoli 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché il parere
favorevole del Revisore dei conti ai sensi dell’articolo 239 del decreto legislativo medesimo;

4. di demandare ai competenti Servizi il compimento degli atti necessari per dare esecuzione
della presente deliberazione;

5. di pubblicare la presente nota di aggiornamento al DUPS semplificato 2021/2023 nel Sito
informatico del Comune, alla voce “Amministrazione trasparente - Sezione Bilanci”;

6. di approvare, con la stessa votazione riportata in premessa, l’immediata esecutività della
presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



COMUNE DI MONTEDINOVE

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE

Oggetto:        DOCUMENTO  UNICO DI PROGRAMMAZIONE  DUP DEFINITIVO
2021-2023 - INTEGRAZIONI

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di C.C. N. 25 in data 26-07-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri firmati digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate:

Si esprime in ordine alla regolarità tecnica il seguente parere:

Montedinove, lì

               Il Responsabile dell’Area Interessata
 DEL DUCA ANTONIO

 Si esprime in ordine alla regolarità contabile il seguente parere:

Montedinove, lì
      

  Il Responsabile dell’Area Interessata
                   DEL DUCA ANTONIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e
D.lgs. 82/2005 e norme collega.

IL PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
DEL DUCA ANTONIO                                      DOTT. ERCOLI PASQUALE

========================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DeIla presente deliberazione viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la
pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai
sensi dell’art. 125, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
        DOTT. ERCOLI PASQUALE

========================================================================

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 26-07-2021 in quanto dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
        DOTT. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEDINOVE


